La Société consolidante établit des comptes consolidés dans lesquels les comptes annuels ci-dessous sont inclus suivant la

méthode de l’intégration globale. Il s’agit de:

 BROAD GAIN Investments Limited

 East Ocean Center

 98 Granville Road

 Kowloon

 Hong Kong

S.T. Dupont est contrôlée par la société D and D International B.V., elle-même filiale à 100% de la société Safechain Corporation

N.V. qui est détenue à 100% par Broad Gain Investments Ltd.

3.3.3.2. Détail de l’actionnariat

Au 31 mars 2020, le capital social de la Société mère s’élève à 26 213 977,80 euros, divisé en 524 279 556 actions de 0,05 euro de

valeur nominale chacune, intégralement souscrites et libérées, toutes de même catégorie.

Au 31 mars 2020, le capital social est réparti de la manière suivante :

Actionnaires

Situation au 31/03/2020 Situation au 31/03/2019 Situation au 31/03/2018

Nombre

d’actions

% de

capital

Nombre de

droits de

vote

%

droits

de

vote

Nombre

d'actions

% de

capital

Nombre de

droits de

vote

%

droits

de

vote

Nombre

d'actions

% de

capital

Nombre de

droits de

vote

%

droits

de

vote

D and D International

B.V.
417 894 746 79,7% 833 605 005 88,4% 417 894 746 79,7% 833 605 005 88,4% 417 894 746 79,7% 734 398 836 87,0%

Membres du Conseil de

Surveillance dont :
542 500 0,1% 543 202 0,1% 799 102 0,2% 799 304 0,1% 799 102 0,2% 799 304 0,1%

Mr J. Wan (1) - - - - 1 - 2 - 1 - 2 -

Mr Tissot-Dupont (4) 200 - 400 - 200 - 400 - 200 - 400 -

Mr M. Moufarrige 121 001 - 121 002 - 121 001 - 121 002 - 121 001 - 121 002 -

Mme S. Flood (2) 410 798 - 410 798 - 677 400 - 677 400 - 677 400 - 677 400 -

Mme M. Fournier (3) 500 - 1 000 - 500 - 500 - 500 - 500 -

Mr P. Poon (5) 1 - 2 - - - - - - - - -

Mme C. Sabouret (7) 10 000 - 10 000 - - - - - - - - -

Membres du Directoire

dont :
2 341 028 0,4% 4 682 056 0,5% 2 341 028 0,4% 4 682 056 0,5% 2 341 028 0,4% 4 682 056 0,6%

M. A. Crevet 2 159 283 - 4 318 566 - 2 159 283 - 4 318 566 - 2 159 283 - 4 318 566 -

M. E. Sampré 181 745 - 363 490 - 181 745 - 363 490 - 181 745 - 363 490 -

Mme H. Guzelian - - - - - - - - - - - -

M. O. Cisel (6) - - - - - - - - - - - -

Auto Détenues

Public 103 501 282 19,7% 103 966 860 11,0% 103 244 680 19,7% 103 710 758 11,0% 103 244 680 19,7% 103 911 294 12,3%

Total 524 279 556 100,0% 942 797 123 100,0% 524 279 556 100,0% 942 797 123 100,0% 524 279 556 100,0% 843 791 490 100,0%

CAPITAL ET ACTIONNARIAT

51

Document d’Enregistrement Universel 2019-2020

(1) Démission le 12 septembre 2014

(2) Nomination le 12 septembre 2014, démission le 25 septembre 2018

(3) Nomination le 24 avril 2015

(4) Décédé le 17 février 2016

(5) Nomination le 13 décembre 2018

(6) Nomination le 13 décembre 2018

(7) Nomination le 12 décembre 2019

3.3.3.3. Participation des salariés au capital

Les salariés autres que les membres du Directoire et du Comité Exécutif à qui ont été attribuées des actions gratuites n’ont pas

de participation au capital en tant que tel. Dans le cadre des autorisations données en vue d’augmenter le capital, des

autorisations spécifiques sont prévues pour les salariés.

[…]

- sur le résultat opérationnel avant redevances et éléments non courants, l’impact est de 66 milliers d’euros, compte

tenu de la diminution des charges de location de -2,093 million d’euros et de l’augmentation des dotations aux

amortissements des droits d’utilisation de + 2,028 million d’euros ;

- sur le résultat financier, l’impact lié aux charges d’intérêts relatives aux dettes de location est de 175 milliers d’euros.

Sur l’exercice clos au 31 mars 2020, les impacts de l’application de la norme IFRS 16 sur les différents agrégats du tableau de

flux de trésorerie consolidé sont les suivants :

− sur les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles, l’impact est de +2,113 millions d’euros,

− sur les flux de trésorerie liés aux activités de financement, l’impact est de -2,089 millions d’euros.

Au cours de la période, le montant des remboursements des dettes de location s’élève à 2,249 millions d’euros.

COMPTES CONSOLIDES

110

Document d’Enregistrement Universel 2019-2020

Les tableaux suivants présentent les impacts de la première application d’IFRS16 sur le bilan :

ACTIF

(En milliers d’euros) Notes
31 mars 2019

publiée

Première

application

IFRS 16

1er avril 2019

IFRS 16

Actif non courant

Ecarts d’acquisition 2.5.3 2 439 - 2 439

Immobilisations incorporelles (nettes) 2.5.4 5 027 -55 4 972

Immobilisations corporelles (nettes) 2.5.5 10 890 -245 10 645

Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location 2.5.6 - 6 539 6 539

Actifs financiers 2.5.7 6 027 - 6 027

Impôts différés  - - -

Total de l’actif non courant  24 383 6 239 30 622

Actif courant

Stocks et en-cours 2.5.8 15 577 - 15 577

Créances clients  12 208 - 12 208

Autres créances 2.5.9 6 082 -44 6 038

Impôts courants  1 649 - 1 649

Trésorerie et équivalents de trésorerie 2.5.10 6 269 - 6 269

Total de l’actif courant  41 785 -44 41 741

TOTAL DE l’ACTIF  66 168 6 195 72 363

PASSIF

(En milliers d’euros) Notes

Capitaux propres- part du Groupe

Capital 2.4 26 214 - 26 214

Prime d’émission, de fusion et d’apport 2.4 9 286 - 9 286

Réserves 2.4 (7 882) - (7 882)

Réserves de conversion 2.4 1 491 - 1 491

Résultat net- Part du Groupe  4 552 - 4 552

Total capitaux propres - part du groupe  33 660 - 33 660

Total capitaux propres - part des intérêts ne conférant

pas le contrôle

Passifs non courants

Emprunts et dettes financières 2.5.13 5 470 - 5 470

Dettes de location non courantes (à plus d’un an) 2.5.13 - 4 950 4 950

Emprunts sur location financement (à plus d’un an) 2.5.13 329 -329 -

Impôts différés  - - -

Provisions pour engagements de retraite et autres

avantages

2.5.12 4 585 - 4 585

Total des passifs non courants  10 384 4 621 15 005

Passifs courants

Fournisseurs  9 798 - 9 798

Autres passifs courants 2.5.14 6 133 - 6 133

Impôts courants  2.5.15 - - -

Provisions pour risques et charges  2.5.12 145 - 145

Emprunts et dettes financières 2.5.13 6 011 - 6 011

Dettes de location courantes (moins d’1 an) 2.5.13 - 1 611 1 611

Emprunts sur location financement (à moins d’1 an)  2.5.13 37 -37 -

Total des passifs courants  22 124 1 574 23 698

TOTAL DU PASSIF  66 168 6 195 72 363

COMPTES CONSOLIDES

111

Document d’Enregistrement Universel 2019-2020

Le tableau ci-dessous présente le compte de résultat comparé IFRS 16 / IAS 17 :

(En milliers d’euros) Notes 31 mars  2020

IFRS 16

Retraitements

IFRS 16

31 mars 2020 IAS

17

Chiffre d’affaires net « produits »  44 582 - 44 582

Coûts des ventes  (24 246) - (24 246)

Marge brute   20 336 - 20 336

Frais de communication  (2 591) - (2 591)

Frais commerciaux  (12 554) 3 (12 557)

Frais généraux et administratifs  (15 369) 63 (15 431)

Résultat opérationnel avant redevances & éléments

non courants

(10 178) 66 (10 244)

Redevances  4 757 - 4 757

Autres charges 2.5.18 (1 311) - (1 311)

Autres produits  2.5.18 775 - 775

Perte de valeur sur actifs (IAS 36) 2.5.18 (5 573) - (5 573)

Résultat opérationnel   (11 530) 66 (11 596)

Produits de trésorerie et d’équivalents de trésorerie 2.5.16 5 - 5

Coût de l’endettement financier brut 2.5.16 (398) - (398)

Coût de l’endettement financier net 2.5.16 (394) - (394)

Autres produits et charges financiers 2.5.16 (146) (175) 29

Résultat avant Impôt   (12 070) (109) (11 961)

Charges d’impôt sur le résultat   (643) - (643)

RESULTAT NET  (12 713) (109) (12 604)

Rapprochement des dettes de location à la date de transition avec les engagements hors bilan de location simple au 31 mars

2019 :

(En millions d'euros)
Engagements donnés au titre des contrats de location simple au 31 mars 2019 6 627

Périmètre -502

Effets liés à des contrats non pris en compte dans les engagements hors-bilan (*) 2 552

Effets liés à des contrats court terme non reconnus dans les dettes au 1er avril -3 299

Contrats de location financement pris en compte dans les états financiers consolidés au 31 mars 2019 245

Durée  335

Effets liés aux périodes optionnelles prise en compte dans les engagements hors-bilan et non retenues